
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНИКУМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 
(ГБПОУ «ДОНЕЦКИЙ ТСТ»)

ПРИКАЗ

«23» ЩХХА 2023 г.
О работе с документами, включенными в
Республиканский список экстремистских материалов

№

В целях реализации Закона Донецкой Народной Республики от 09 июня 2015 г. № 
51-IHC «О противодействии экстремистской деятельности»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения сверки библиотечного фонда с Республиканским списком 
экстремистских материалов создать рабочую комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Строкач И.Б., заместитель директора;
члены комиссии: Базиль Н.П., заведующий хозяйством;

Юрочкина А.А., главный бухгалтер;
Литвякова Л.И., библиотекарь;
Володина А.А., бухгалтер.

2. Утвердить порядок сверки библиотечного фонда с Республиканским списком 
экстремистских материалов (Приложение 1).

3. Назначить ответственным лицом за сверку библиотечного фонда с Республиканским 
списком экстремистских материалов Литвякову Л.И., библиотекаря.

4. Утвердить форму Журнала сверки библиотечного фонда с Республиканским списком 
экстремистских материалов (Приложение 2).

5. Блокировать доступ к сайтам, включенным в Республиканский список экстремистских 
материалов Этемез В.Ю., инженер-электронщик.

6. Ответственным за исполнение приказа назначить заместителя директора Строкач И.Б.

И.о.директора Е.И.Вычугжанина


